
Zápisnica  

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva  Obce Hlivištia,  

konaného dňa 28. 06. 2021 

 
 

Prítomní:   Mgr. Miroslav Džuba - starosta obce 

                  Anna Červenaková, Juraj Kica, Eduard Olexa, Gabriel  Ovsaník -   

                  poslanci 

                  Anna Suraničová - zamestnankyňa obce 

  Agáta Mižáková - hlavná kontrolórka obce  

Ospravedlnený:  Peter Buksár- poslanec 

 

Návrh programu 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola prijatých uznesení 

4. Správa nezávislého audítora k účtovnej závierke za rok 2020 

5. Správa o kontrolnej činnosti kontrolórky obce za I. polrok 2021 

6. Návrh plánu kontrolnej činnosti HK na II. polrok 2021 

7. Rozpočtové opatrenie  

8. Rôzne  

9. Diskusia a záver 

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril Mgr. Miroslav Džuba, starosta obce.  Privítal 

všetkých prítomných a skonštatoval, že sú prítomní 4 poslanci a zasadnutie je uznášania 

schopné. 

Zároveň prítomným predložil na schválenie návrh programu dnešného zasadnutia. 

Hlasovanie:  

Za: 4 Anna Červenaková, Juraj Kica, Eduard Olexa a Gabriel Ovsaník. 

Proti: 0                             Zdržali sa: 0  Neprítomný: 1 Peter Buksár 

 

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bol návrh  programu schválený 4 hlasmi. 

 

K bodu 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta obce určil za zapisovateľku Annu Suraničovú, pracovníčku obecného úradu a za 

overovateľov zápisnice poslancov Annu Červenakovú a Gabriela Ovsaníka. 

Hlasovanie:  

Za: 4 Anna Červenaková, Juraj Kica, Eduard Olexa a Gabriel Ovsaník. 

Proti: 0                             Zdržali sa: 0  Neprítomný: 1 Peter Buksár 

 

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bolo určenie zapisovateľa a overovateľov 

zápisnice schválené 4 hlasmi. 

 

K bodu 3. Kontrola prijatých uznesení  

Starosta prítomných oboznámil s plnením uznesení prijatých na predchádzajúcom zasadnutí. 
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K bodu 4. Správa nezávislého audítora k účtovnej závierke za rok 2020  
Správu nezávislého audítora k účtovnej závierke za rok 2020 predložil starosta obce. 

Obecné  zastupiteľstvo berie na vedomie Správu nezávislého audítora k účtovnej závierke za 

rok 2020  

 

K bodu 5. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za 1. polrok 2021  
Kontrolórka obce predložila Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce                       

za 1. polrok 2021 tak, ako je to uvedené v prílohe č. 1 k tejto zápisnici. 

Obecné  zastupiteľstvo berie na vedomie Správu o kontrolnej činnosti za 1. polrok 2021. 

 

K bodu 6. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 2. polrok 2021  
Kontrolórka obce predložila Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce               

na 2. polrok 2021 tak, ako je to uvedené v prílohe č. 2 k tejto zápisnici. 

Hlasovanie:  

Za: 4 Anna Červenaková, Juraj Kica, Eduard Olexa a Gabriel Ovsaník. 

Proti: 0                             Zdržali sa: 0  Neprítomný: 1 Peter Buksár 

 

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bol Návrh plánu kontrolnej činnosti 

hlavného kontrolóra obce schválený 4 hlasmi. 

 

K bodu 7. Rozpočtové opatrenie  

Pracovníčka obecného úradu predložila: rozpočtové opatrenie č. 2/2021 doplnenie rozpočtu 

o dotácie, dobropisy a rezervný fond, ktoré tvorí prílohu č.3 k tejto zápisnici.  

Hlasovanie:  

Za: 4 Anna Červenaková, Juraj Kica, Eduard Olexa a Gabriel Ovsaník. 

Proti: 0                             Zdržali sa: 0  Neprítomný: 1 Peter Buksár 

 

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bolo rozpočtové opatrenie č. 2/2021 

schválené 4 hlasmi. 

 

K bodu 8.  Rôzne 

 

8.1. Prírodná katastrofa v Juhomoravskom kraji 

Starosta informoval o možnosti finančnej podpory na zmiernenie osobných aj materiálnych 

škôd  súvislosti s minulotýždňovou prírodnou katastrofou v Juhomoravskom kraji.  

Poslanci navrhli poskytnutie finančnej pomoci vo výške odsúhlasenej Mikroregiónom Borolo. 

Hlasovanie:  

Za: 4 Anna Červenaková, Juraj Kica, Eduard Olexa a Gabriel Ovsaník. 

Proti: 0                             Zdržali sa: 0  Neprítomný: 1 Peter Buksár 

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bol návrh na poskytnutie finančnej pomoci 

v výške odsúhlasenej Mikroregiónom Borolo schválený 4 hlasmi. 

 

8.2. Triedenie odpadov 

Starosta obce vyzval poslancov, aby upozorňovali občanov na triedenie odpadov, nakoľko je 

v obci zavedený separovaný zber a jeho pravidelný vývoz. 
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8.3. Materská škola 

Starosta obce informoval prítomných o tom, že počas letných prázdnin bude uskutočnená 

maľba vnútorných priestorov mš a dokončené zateplenie mš. 

 

8.4. Tlak vody a odber vody z nádrže 

Po viacerých upozorneniach občanov bývajúcich na začiatku obce na vysoký tlak vody starosta 

na túto skutočnosť upozornil VVaK stredisko Sobrance, kde vedúci strediska Miroslav 

Pinkovský na uvedené upozornenie podal vysvetlenie s tým, že norma tlaku vody je 2,5 – 6 

atmosféry. V prípade podozrenia, že tlak stúpol nad 6 atmosfér nech občania volajú poruchy 

a budú k tomu prijaté opatrenia.  

Odber vody z nádrže nad obcou a prepojenie na vrt za rodinným domom č. 101 Martina 

Doliniča uviedol, že stavba vodojemu bola realizovaná tak, aby prednostne voda bola čerpaná 

z nádrže a len v núdzovom režime bola doplňovaná z uvedeného vrtu. 

 

8.5. Prejazd cesty pri rodinnom dome č. 140 

Starosta obce informoval prítomných o vykonaných prácach na ceste pri RD č. 140. O uložení 

odtokových žľabov prieč cestou a o potrebe dokončenia asfaltu a montáže spomaľovacieho 

retardéra. 

 

K bodu 9.  Diskusia a záver 
V diskusii nevystúpil nikto nakoľko sa poslanci k jednotlivým bodom programu vyjadrovali 

priebežne. 

Na záver sa starosta prítomným poďakoval za ich účasť na dnešnom zasadnutí. 

 

 

Zapísala: Anna Suraničová 

 

 

Mgr. Miroslav Džuba 

                                                                                                      starosta obce 

 

 

 

 

 

Overovatelia: Anna Červenaková   .................................... 

 

Gabriel Ovsaník   ...................................  
 
 
 


